
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
N° 9 DEL 29.03.2017 

 
 
 

OGGETTO: PROGRAMMAZIONE MANIFESTAZIONI. ANNO 2017.            
 

             L’anno duemiladiciassette  addì ventinove  del mese di marzo  alle ore 22.00 
nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti della Giunta 
Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P  
2 - NUCCI MANUELA P  
3 - FONTANA ELISABETTA P  
      
      

  
      Totale presenti   3 
      Totale assenti     0 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Premesso che l’Amministrazione Comunale intende realizzare, nel corso dell’anno 2017, 
una serie di iniziative volte a migliorare l’offerta turistica del territorio, in sinergia con gli 
operatori economici del settore; 
 
Considerato che sono state interpellate le diverse Associazioni presenti sul territorio del 
Comune di Montecreto, e che la programmazione degli eventi anno 2017 è stata definita 
anche attraverso la stesura di un piano di interventi condivisi dalle associazioni, 
nell’interesse della collettività; 
 
 
Considerato che gli eventi programmati rivestono importanza fondamentale per la 
promozione turistica del nostro comune e che alla realizzazione degli stessi partecipano le 
diverse realtà economiche presenti sul territorio comunale; 
 
 Visto il parere favorevole del Responsabile dell’area amministrativa contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina, espresso in ordine alla regolarità tecnica, attestante la 
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 
147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
 
 Visto il parere favorevole del Responsabile dell’area amministrativa contabile 
Dott.ssa Castelli Angiolina, espresso in merito alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 
49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del T.U. n. 267/2000 ordinamento EE.LL.; 
 
 
 
 Con voti unanimi legalmente espressi; 
 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare il programma degli eventi anno 2017 organizzati nel Comune di 
Montecreto, in collaborazione con l’Associazione Turistica Pro Loco e altre associazioni 
locali secondo il calendario depositato agli atti; 
 
2) di darsi atto che rimangono a totale carico del Comune gli importi indicati nel calendario 
approvato e che competono al responsabile del settore interessato gli atti e i 
provvedimenti necessari per l’attuazione del programma nel rispetto degli stanziamenti di 
bilancio 2017; 
 
3) di stabilire per le associazioni locali organizzatrici degli eventi l’esonero del pagamento 
della TOSAP ai sensi di quanto previsto dall’art. 67 lettera “h” del vigente testo unico delle 
entrate; 
 
4) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n.267/2000. 
 
 
 



 

 3

 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 23/08/2017 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 

[  ] è stata comunicata ai capigruppo consiliari (art. 45/2 – 3); 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
 
Addì, ____________    IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA  


